
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 7/2021 (262) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 20. dubna 2021 od 13:00 

prostřednictvím elektronické komunikace na dálku 

 

Přítomni: Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Dujka Petr, Mgr.; Fluxa Petr, Ing.;  

Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Kopřivová Kateřina, Bc.; 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.; Mach Václav, Ing.;  

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.;  

Mrázek Jan, Ing.; Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.; Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.;  

Noga Pavel, doc. Mgr. A. ArtD. Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Ondra Pavel, Ing.; Paul David, Bc.;  

Rybová Magdaléna, Bc.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.;  

Skácel Václav, MgA.;Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.; 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.; Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.;  

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.; Zapletal Rostislav, MgA. 

Celkem přítomno:  32 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Ryzí Nikolas, Bc.;  

Nepřítomni: Buček Patrik, Bc.; Halgoš Martin; Nguyen Quang Milan, BcA.;  

Stálí účastníci zasedání: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.;  

Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Sáha Petr, prof. Ing. CSc.; 

Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D. 

Přizvaní hosté: Večeřová Hana, Ing. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel, provedl ověření přítomnosti členů AS UTB. 

Schválený předběžný program zasedání 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

6. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB 2021“. 

7. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2022–2023“. 

8. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky“. 

9. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky“. 

10. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

Zápis ze zasedání AS UTB č. 6/2021 (261) byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům 

zasedání a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 262/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 6/2021 (261) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 262/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 6/2021 (261) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 



   

 

 

2 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná další usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují 

kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 262/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 7/2021 (262) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB 2021“. 

8. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2022–2023“. 

9. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky“. 

10. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky“. 

11. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 262/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 7/2021 (262) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB 2021“. 

8. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2022–2023“. 

9. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky“. 

10. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky“. 

11. Různé. 

Ad 4) Slib nového člena AS UTB 

Představení nového člena. 

Doc. Mgr. A. Pavel Noga, ArtD. – zástupce FMK se složením slibu ujal své funkce člena AS UTB. 

 

Ad 5) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík 

- Vnitřní normy a předpisy: Rámcový časový plán výuky. 

- MŠMT informace o výuce na VŠ platné od 26. 4. 2021 (prezenční studenti posledních ročníků 

Bc. a Mgr. studia, povinnost testování). 

- Konference rektorů (15. 4. 2021) – oficiální prohlášení ke kauze Vrbětice, očkování AP 

a ostatních pracovníků univerzit, výuka, žádost o kompenzace kolejím a menzám (postižení 

uzávěrou výuky). 



   

 

 

3 

- Plán usilovat o rozšíření certifikátu HR Award pro celou univerzitu (souhlas všech součástí, 

již udělen na FAI a Univerzitním institutu) – bonifikace při žádostech o projekty, zvýšení 

prestiže univerzity. 

Prorektor prof. Sáha  

- Budova U1 – příprava na rekonstrukci (výstavbu), vyklizení budovy. 

- Budova U11 – možnost rozšíření parkovací plochy. 

- Vědecká rada – Výroční zpráva o činnosti. 

- Fulbrightův projekt – prestižní záležitost, americký profesor na UTB. 

- Mezinárodní ocenění – Red Dot Award Design – produkt Design obuvi 21, distribuce, 

poloprovozní výroba. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Testování na UTB funguje, minulý týden 3 záchyty (650 testů). 

- Evidence testování, očkování a nemoci vkládány do SAP (přístupné pro nadřízené pracovníky). 

- Od 26. 4. testování studentů – metodika, využít službu zdravotnického střediska (v jednání). 

- Dr. Matýsek se dotázal, zda byla zachycena reinfekce do 90 dnů od první infekce. 

Doc. Knápková uvedla 1 případ, dále poukázala na test protilátky – u některých již za 3 měsíce 

velmi malé množství protilátek, reinfekce je tedy možná. 

- Mgr. Dujka požádal o možnost rozšíření termínů testování na Čt a Pá. Dosavadní termíny se 

překrývají s výukou akademických pracovníků z FMK. 

Prorektor Dr. Beníček  

- Přijímací řízení, studenti z ČR a zahraniční studenti. Prezentace je přílohou zápisu. 

- Letní školy (FAME, FAI). 

- Doc. Sysel – jsou zahraniční studenti započítání do okresu Praha? Dr. Beníček – letos již ne. 

- Doc. Sysel – časový plán výuky – Sportovní den, platí, že výuka odpadá? Doporučil informovat 

akademické pracovníky e-mailem. Dr. Beníček – letos je zrušen, informaci rozešle. 

Prorektor dr. Kalenda  

- Spuštěno šetření u zaměstnavatelů našich absolventů (800 zaměstnavatelů). 

- Nahrávání prvních pilotních on-line kurzů napříč univerzitou, digitalizace výuky. 

- Zpřístupnění vzdělávací platformy Courserafor Campus (vybrané online kurzy univerzit 

z celého světa z širokého spektra oborů). 

Ad 6)  Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně“ 

Předloženo dne 9. 3. 2021. Poslední verze zaslána 19. 4. 2021. 

K hlasování přítomno 30 členů 

Návrh usnesení AS UTB č. 262/3 

AS UTB schválil materiál „Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

ve verzi ze dne 19. 4. 2021 po jazykové korektuře. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 262/3: 

AS UTB schválil materiál „Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

ve verzi ze dne 19. 4. 2021 po jazykové korektuře. 



   

 

 

4 

Ad 7) Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB 2021“ 

Předloženo 1. 4. 2021. Předat do EK 27. 4. 2021. 

Ing. Hana Večeřová, z pověření kvestora UTB podrobně komentovala předložený návrh. Prezentace je 

přílohou zápisu. 

Ad 8)  Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2022–2023“ 

Předloženo 1. 4. 2021. Předat do EK 27. 4. 2021. 

Ing. Hana Večeřová, v zastoupení kvestora, podrobně komentovala předložený návrh. Prezentace je 

přílohou zápisu. 

Ad 9) Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky“ 

Předloženo dne 30. 3. 2021. Předat do LK 27. 4. 2021. 

Dr. Matýsek prezentoval předložený návrh. Připomínky směřovat předsedkyni LK. 

Ad 10) Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky“ 

Předloženo dne 12. 4. 2021. Předat do LK 27. 4. 2021. 

Dr. Matýsek prezentoval předložený návrh (spolupráce s Ing. Macháčkovou a doc. Úředníčkem). 

Připomínky směřovat předsedkyni LK. 

Ad 11) Různé 

- Doc. Sysel: Požádal zástupce FMK o návrh na doplnění člena EK.  

Informace ze zasedání RVŠ (Usnesení, ekonomické informace – vývoj mezd na VŠ, zákon 

130/2002 Sb., o podpoře vědy a výzkumu). 

Dr. Matýsek sdělil svůj názor, že jakmile budou vysoké školy požadovat kompenzaci za testy na 

Covid, tak se obává, že budou muset být hrazeny z fondu provozních prostředků. 

- MgA. Zapletal informoval o projektu Nextbike ve Zlíně – sdílení kol, inicioval zřízení stanovišť 

(umístění stojanů) u budov UTB, zejména U4 a U16. Rektor kvituje tento projekt, přislíbil 

projednání s primátorem města. 

Doc. Novák uvedl podobnou situaci v Olomouci – sdílení e-koloběžek, též možnost spolupráce. 

MgA. Zapletal poukázal na problém stanovišť, koloběžky např. v Praze se „válí“ všude – nepořádek 

na pěších komunikacích. 

- MgA. Skácel – směrnice zahraničních cest AP?  

Rektor – je v aktuálním platném znění, cesty nejsou omezeny, pravomoc děkanů a ředitelů součástí. 

Termín příštího zasedání a předběžný program 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 262/4 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 4. května 2021 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB 2021“. 

6. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2022–2023“. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB ve Zlíně za rok 2020“. 

8. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky“. 

9. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky“. 



   

 

 

5 

10. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty humanitních studií“. 

11. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií“. 

12. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2020”. 

13. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě logistiky a krizového řízení“. 

14. Různé. 

Zasedání se bude konat formou veřejně přístupné elektronické konference pomocí prostředků 

komunikace na dálku. Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň 

zveřejněny ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 262/4: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 4. května 2021 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB 2021“. 

6. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2022–2023“. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB ve Zlíně za rok 2020“. 

8. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky“. 

9. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky“. 

10. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty humanitních studií“. 

11. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií“. 

12. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2020”. 

13. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě logistiky a krizového řízení“. 

14. Různé. 

Zasedání se bude konat formou veřejně přístupné elektronické konference pomocí prostředků 

komunikace na dálku. Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání 

a zároveň zveřejněny ve veřejné části internetových stránek UTB. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 4. května 2021 od 13hodin. 

Zasedání se bude konat formou veřejně přístupné elektronické konference pomocí prostředků 

komunikace na dálku. Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání 

a zároveň zveřejněny ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 14:45 

Ve Zlíně dne 22. 4. 2021 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

 

 

 

 doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.  

  místopředseda AS UTB předseda AS UTB 

 


